[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22 мая 2015 г.                                                                                                         № 128

О праздновании Международного дня защиты детей и Дня России
В связи с празднованием Международного дня защиты детей и Дня России,  руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале:

1.
Провести на территории муниципального образования село Газ-Сале мероприятия, посвященные празднованию Международного дня защиты детей и Дня России.

2. Утвердить:

2.1.
План мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей и Дня России согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению на территории села мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей и Дню России согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3.
Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава села

   И.М.Заборный

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального образования

село Газ-Сале

от 22 мая 2015 года № 128
ПЛАН

 мероприятий, посвященных празднованию

Международного дня защиты детей и Дню России
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.

	Организация заседаний оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий

	по мере необходимости

	заместитель Главы Администрации села
Тылик Ю.В.

	II. Праздничные, развлекательные мероприятия, выставки, конкурсы

	1.
	Театрализованная концертная программа «Добрая, добрая история»
	01 июня 2015 года
СДК с. Газ-Сале
	Художественный руководитель Стрючкова Л.В.

	2.
	Выставка детских рисунков «Пусть всегда будет солнце»
	01-03 июня 2015 года
СДК с. Газ-Сале
	Руководитель кружка

 Прохоренко С.В.

	3.
	Кинопоказ ко Дню защиты детей «Белка и Стрелка». Лунное приключение»
	01июня 2015 года
СДК с. Газ-Сале
	Звукорежиссер Дерябина Е.Н.

	 4.
	Игровая программа «Дарите улыбку друзьям!
	01 июня 2015 года
территория
СДК с. Газ-Сале
	Методист Ларионова Е.В.

	5.
	Познавательная программа «Люблю Отчизну я!»
	11 июня 2015 года

летняя оздоровительная площадка
	Методист

СДК с. Газ-Сале

 Ларионова Е.В.

	6.
	Кинопоказ «Виртуальная экскурсия по литературным  местам и музеям И.С. Тургенева в г. Орел»
	12 июня 2015 года

зрительный зал СДК с. Газ-Сале
	Звукорежиссер Дерябина Е.Н.

	Концертная программа «Это Родина моя!»
	12 июня 2015 года  СДК с. Газ-Сале
	Художественный руководитель Стрючкова Л.В.

	7.
	Развлечение «Мы дети на большой планете»
	01 июня 2015 года
МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,

1 младшая группа
	Воспитатель Кучеренко С.А.

	 8.
	Спортивные развлечения

«Мы веселые ребята»
	22 июня 2015 года
МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,

1 младшая группа
	Воспитатель Кучеренко С.А.

	9.
	Спортивные развлечения «Планета детства»
	01 июня 2015 года МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,

2 младшая группа
	Воспитатель Васякина Л.С.

	10.
	Развлечение «Праздник детской улыбки»
	01 июня 2015 года МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,

2 младшая группа
	Воспитатель Прохоренко С.В.

	11.
	Развлечение «Дружба и Забияка»
	01 июня 2015 года МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

2 корпус, старшая группа
	Воспитатель Долгова О.В.

	12.
	Выставка рисунков «Моя Родина-Россия!»
	10 июня 2015 года МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,

 2 младшая группа
	Воспитатель Прохоренко С.В.

	13.
	Конкурс чтецов. Стихи о России.
	10 июня 2015 года
 МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,

 2 младшая группа
	Воспитатель Бородина В.В.

	14.
	Развлечение «Наша Родина-Россия»
	10 июня 2015 года МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

1 корпус,
 2 младшая группа
	Воспитатель Васякина Л.С.

	 15.
	Праздник солнечного лета
	01 июня 2015 года
МБОУ ДОД

«Газ-Салинский детско-юношеский центр»
	Зам. директора по УВР
Ишмурзина Е.Т., методист,

педагог ДО

Скобенко С.Д.

	 16.
	Участие во Всероссийской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины»
	11 июня 2015 года МБОУ ДОД

«Газ-Салинский детско-юношеский центр»
	Педагог ДО Каламис Т.В.

	 17.
	Викторина «Государство, в котором я живу»
	08-09 июня 2015 года

 МКОУ ГСОШ

летний оздоровительный  лагерь
	Педагог-организатор Ситдикова А.А., воспитатели летнего оздоровительного лагеря

	18.
	Интерактивная игра «Россия, вперед!»
	11 июня 2015 года

МКОУ ГСОШ

летний оздоровительный лагерь
	Педагог-организатор Ситдикова А.А., воспитатели летнего оздоровительного лагеря

	19.
	Вечер патриотической песни «Россия, Родина моя!» на базе «Караоке»
	10 июня 2015 года

ГБУ ЯНАО «Дом-интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов «Милосердие»
	Культорганизатор Амирхарова Э.Г.

	III. Спортивные мероприятия

	1.
	Спортивные мероприятия «Веселые старты»
	01 июня 2015 года

спортзал «Геолог»
	Инструктор-методист

Панченко К.Д.

	2.
	Открытое первенство с. Газ-Сале по стритболу среди мужских команд
	06 июня 2014 года
спортзал «Геолог»
	Заведующий спортзалом «Геолог»

Долгов А.В.

	3.
	Спортивные мероприятия «Веселые старты»
	11 июня 2015 года

ГБУ «Дом-интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов «Милосердие»
	Культорганизатор Амирханова Э.Г.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального образования

село Газ-Сале

 от 22 мая 2015 года № 128
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению на территории села

мероприятий, посвященных празднованию
Международного дня защиты детей и Дня России
Тылик Ю.В.
- заместитель главы Администрации села,

                                                     председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Галыга И.А.
- начальник ПЧ по с. Газ-Сале «ОПС ЯНАО по

                                                     Тазовскому району» филиала ГКУ ПС по ЯНАО

                                                     ( по согласованию);

Слободнюк А.П.                     -  участковый уполномоченный пункта полиции

                                                     по с. Газ-Сале ОМВД России (по согласованию);

Фазылова О.Ю.
- заведующий СП  «Сельский Дом культуры села

                                                     Газ-Сале» (по согласованию);
Долгов А.В.

- заведующий спортзалом «Геолог»  с. Газ-Сале
  ( по согласованию).